
Quinta-feira, 17 de Março de 2022

DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA - 
R$ 568.804,00.

Catolé do Rocha – PB, 16 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

____________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender 
as necessidades de todas as secretarias deste Município, 
referente ao item fracassado do pregão nº0003/2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00035/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do 
Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 – 
Manut. do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – 
Manu tenção  da  Sec .  Mun .  de  Admin is t ração  
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de 
Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. 
Infantil Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da 
Educ. Infantil – Pre Escalar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 
– Manut. do Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 
12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT–Ens. 
Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. 
Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12.365.0008.2221 – Manut. 
da Educ. Infantil – Pre Escolar – FUNDEB 30% 
12.365.0041.2288 – Manut. dos Re. do VAAT– FUNDEB 30% 
Educ. Infantil 12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. Jovens e 
Adultos – FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 – Manut. do 
Programa QSE – Quota Salário 12.361.0011.2215 – 
Manutenção do Programa PDDE 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do 
CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 6 . 2 0 9 7  –  M a n u t e n ç ã o  d o  S A M U  
10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – 
Manutenção dos Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 
– Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 
0 8 . 1 2 2 . 0 0 2 0 . 2 0 9 3  –  M a n u t e n ç ã o  d o  F M A S  
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e 
Media Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da 
Prot. Social Basica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da 
Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – 
Manut. do Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS 
08.244.0020.2129 – Manut. do Prog. Prim.Inf.no SUAS – 
Criança Feliz 13.392.0013.2029 – Manutenção das 
Atividades Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio ad 
Festividades e Comemorações 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura 
20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hidricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339030.00 – Material de 
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé 
do Rocha e: CT Nº 00095/2022 - 16.03.22 - PAPELARIA 
CAJAZEIRAS LTDA - R$ 230.400,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 04 de 
Abril de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa especializada e 
do ramo para execução dos serviços de pavimentação em 
paralelepípedos com meio-fio em diversas Ruas do Município 
de Catolé do Rocha-PB. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-
mai l :  l ic i tacao@catoledorocha.pb.gov.br.  Edi ta l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 16 de Março de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_______________________________________

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2019

Fica por meio deste instrumento estabelecida a alteração na 
Planilha de custos fazendo perdas e ganhos referente ao 
Contrato nº 00114/2019-CPL, sem alteração no valor do 
contrato firmado em 19 de Julho de 2019, da Tomada de 
Preços nº 00008/2019, Objeto: Contratação de empresa 
especializada para reforma e ampliação da sede própria para 
o Centro Especializado em Reabilitação Física e Intelectual - 
CER II, deste Município. 

Catolé do Rocha – PB, 15 de Março de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito

____________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de radiodiagnóstico para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, desde Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00031/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: 
FMS/FUS e outros; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do 
Fundo Mun. de Saúde; 10.302.0016.2214 – Manutenção do 
MAC; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica; 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 00096/2022 - 16.03.22 - CENTRO 

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3267 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Extratos



2Catolé do Rocha - Quinta-feira, 17 de Março de 2022

Catolé do Rocha – PB, 16 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

____________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

